
 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1 

20. 3. 2024 

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji v roce 2023  
(předběžné údaje) 

Počet obyvatel Libereckého kraje se v průběhu roku 2023 zvýšil o 1 551 obyvatel, a 
to zásluhou kladného salda zahraničního stěhování. Počet zemřelých převýšil počet živě 
narozených o 1 186 osob.  

Podle předběžných údajů žilo na území Libereckého kraje k 31. 12. 2023 celkem 450 728 
obyvatel, z toho 51,0 % představovaly ženy. Proti roku 2022 se počet obyvatel našeho regionu 
zvýšil o 1 551 osob. Tento výsledek ovlivnilo kladné saldo stěhováním, které dosáhlo hodnoty 
2 737 obyvatel. Počet zemřelých převýšil počet živě narozených o 1 186 osob.  

 

 

-4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Liberecký kraj

Česká Lípa

Jablonec nad Nisou

Liberec

Semily

na 1 000 obyvatel

Přirozený přírůstek (úbytek) Přírůstek (úbytek) stěhováním Celkový přírůstek (úbytek)

Pohyb obyvatel v Libereckém kraji a jeho okresech na 1 000 obyvatel v roce 2023

-2 000

-1 500

-1 000

- 500

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

O
so

by

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji 

Přirozený přírůstek
(úbytek) obyvatel

Přírůstek (úbytek)
obyvatel stěhováním

Celkový přírůstek
(úbytek) obyvatel

12
 6

9 
→



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2 

Zvýšení počtu obyvatel bylo zaznamenáno také ve všech okresech našeho kraje. 
K nejvýraznějšímu nárůstu došlo v okrese Liberec (+888 osob na 180 809 obyvatel, tj. v přepočtu 
na 1 000 obyvatel 4,9 osob), druhý v pořadí se umístil okres Jablonec nad Nisou (+404 osob 
na 93 312 obyvatel, v přepočtu na 1 000 obyvatel 4,3 osob). V okrese Česká Lípa se počet 
obyvatel zvýšil o 166 osob (na 1 000 obyvatel 1,6 osob) na 103 510 osob, v okrese Semily 
přírůstek představoval 93 osob (1,3 ‰) a k poslednímu dni roku 2023 v okrese žilo 73 097 
obyvatel. Ve všech okresech bylo vykázáno záporné saldo přirozené měny, nejvyšší pokles 
zaznamenal okres Liberec (-354 obyvatel), těsně následován okresem Česká Lípa (-343 
obyvatel). V okrese Jablonec nad Nisou převýšil počet zemřelých počet živě narozených o 275 
osob a v okrese Semily o 214 osob.  

 

S výjimkou Ústeckého (-1 168 osob) a Moravskoslezského (-470 osob) kraje, počet obyvatel 
ve všech ostatních regionech v průběhu roku 2023 vzrostl. Absolutně i relativně největší nárůst 
vykázalo hlavní město Praha (+27 406 osob, tj. 19,9 osob na 1 000 obyvatel). Hlavní město Praha 
také jako jediné vykázalo kladný přirozený přírůstek obyvatel, když se zde narodilo o 363 dětí 
více, než zemřelo osob. Vysoký přírůstek obyvatel byl vykázán také ve Středočeském kraji 
(+16 549, tj. 11,4 osob na 1 000 obyvatel), relativně vyšší hodnotu vykázal Plzeňský kraj 
(13,1 ‰). Nejméně obyvatel přibylo ve Zlínském kraji (+213 osob, tj. 0,4 osob na 1 000 obyvatel).  

Během roku 2023 se v Libereckém kraji živě narodilo 3 549 dětí, tj. od roku 1989 nejnižší hodnota. 
Meziročně přišlo na svět o 372 dětí (9,5 %) méně. V přepočtu na 1 000 obyvatel kraje tak připadlo 
7,9 narozených dětí, tj. po kraji Karlovarském (7,2 dětí) a Ústeckém (7,8 dětí) 3. nejnižší hodnota. 
Nejvíce dětí se z pohledu tohoto ukazatele narodilo v hlavním městě Praze (9,1 ‰). V rámci 
Libereckého kraje bylo nejvíce živě narozených dětí evidováno v okrese Liberec (1 428 dětí, tj. 
7,9 dětí na 1 000 obyvatel), nejméně v okrese Semily (595 dětí, tj. nejvyšší relativní hodnota 
8,1 ‰). 

-6 -4 -2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

Hl. m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

na 1 000 obyvatel

Pohyb obyvatel podle krajů na 1 000 obyvatel v roce 2023

Přirozený přírůstek/úbytek Přírůstek/úbytek stěhováním Celkový přírůstek/úbytek



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3 

Mezi živě narozenými v Libereckém kraji převažovali z 51,6 % chlapci, v okrese Semily dokonce 
z 55,5 %. Pouze v okrese Liberec mezi živě narozenými převažovala děvčata, a to z 50,3 %. 
Z hlediska pořadí narození se nejvíce dětí narodilo jako první (44,4 %), jako druhé přišlo na svět 
39,7 % dětí, jako třetí a další pak 15,9 %. Podíl dětí narozených mimo manželství dosáhl 52,5 %, 
tj. meziročně o 0,5 p. b. více. Ve srovnání s republikovým průměrem byl pak tento podíl vyšší 
o 5,4 p. b. Mezi kraji se jedná o 3. nejvyšší hodnotu, vyšší zastoupení dětí narozených 
nesezdaným párům evidoval kraj Ústecký (62,8 %) a Karlovarský (58,0 %). Na opačném konci 
se s 38,5% podílem umístilo hlavní město Praha.  

 

 

V rámci našeho kraje se nejméně dětí mimo manželství narodilo v okrese Semily (49,6 %), 
nejvíce v okrese Česká Lípa (60,6 %). V porovnání 77 okresů České republiky se tak na nejvyšší 

9,1 8,7 8,7 8,5 8,4 8,4 8,4 8,4 8,2 8,2 8,1 8,1 7,9 7,8 7,2
0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

V
ys

oč
in

a

P
ar

du
bi

ck
ý

S
tř

ed
oč

es
ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

Z
lín

sk
ý

Ji
ho
č
es

ký

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

P
lz

eň
sk

ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

Li
be

re
ck

ý

Ú
st

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

U
dá

lo
st

i n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

Živě narození na 1 000 obyvatel podle krajů roce 2023

37
,2

 

42
,0

 

47
,5

 

49
,1

 

49
,7

 

50
,6

 

51
,0

 

51
,5

 

52
,6

 

52
,9

 

54
,6

 

56
,0

 

57
,8

 

58
,3

 

61
,5

 

62
,8

 

58
,0

 

52
,5

 

50
,9

 

50
,3

 

49
,4

 

49
,0

 

48
,5

 

47
,4

 

47
,1

 

45
,4

 

44
,0

 

42
,2

 

41
,7

 

38
,5

 

 0,0

 10,0

 20,0

 30,0

 40,0

 50,0

 60,0

 70,0

 80,0

 90,0

 100,0

Ú
st

ec
ký

K
ar

lo
va

rs
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

Ji
ho
č
es

ký

O
lo

m
ou

ck
ý

P
lz

eň
sk

ý

P
ar

du
bi

ck
ý

Č
es

ká
 r

ep
ub

lik
a

S
tř

ed
oč

es
ký

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

Z
lín

sk
ý

H
l. 

m
. P

ra
ha

%

Živě narozené děti podle legitimity a krajů v roce 2023

V manželství Mimo manželství



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 4 

44. příčce umístil okres Semily, následuje okres Liberec (47. příčka, 50,1 %) a okres Jablonec 
nad Nisou na 52. příčce s 51,0 %. Okres Česká Lípa se umístil na 67. místě a podíl dětí 
narozených nesezdaným párům je tak v tomto regionu v rámci České republiky 11. nejvyšší. 
Napříč Českou republikou byl pak nejnižší podíl dětí narozených mimo manželství evidován 
v okrese Zlín (38,0 %), nejvyšší v okrese Most (69,5 %).  

 

V loňském roce v Libereckém 
kraji zemřelo 4 735 osob (z toho 
2 477 mužů, tj. 52,3 % z celko-
vého počtu zemřelých), ve sro-
vnání s rokem 2022 bylo vyká-
záno o 278 úmrtí méně (-5,5 %). 
V přepočtu na 1 000 obyvatel 
zemřelo 10,5 osob, tj. v rámci 
mezikrajského srovnání 6. nej-
nižší hodnota. Hrubá míra 
úmrtnosti se pohybovala v roz-
mezí od 8,9 ‰ v hlavním městě 
Praze do 11,7 ‰ v Ústeckém 
kraji. Nejvyšší hodnota tohoto 
ukazatele z pohledu okresů na-
šeho kraje byla v loňském roce 
vykázána v okrese Semily (11,1 
úmrtí na 1 000 obyvatel), nejnižší v okrese Liberec (9,9 ‰). Téměř jednu třetinu zemřelých 
v Libereckém kraji představovaly osoby ve věku 70–79 let, dalších 29,0 % připadlo na osoby 
ve věku 80–89 let. Mezi zemřelými však bylo bohužel také 10 dětí do 1 roku (z toho 4 děti do 28 
dnů od narození) a 9 dětí ve věku 1–14 let. Kojenecká úmrtnost v našem kraji dosáhla 2,8 ‰. 

Do Libereckého kraje se v průběhu roku 2023 přistěhovalo 9 334 osob, tj. o 7 817 osob méně  
(-45,6 %) než v roce 2022. Z ostatních krajů České republiky našlo bydliště v našem kraji 4 514 

11,7 11,5 11,3 11,0 10,8 10,8 10,6 10,6 10,5 10,4 10,2 10,1 10,0 9,5 8,9
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Ú
st

ec
ký

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

O
lo

m
ou

ck
ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

Z
lín

sk
ý

Ji
ho
č
es

ký

V
ys

oč
in

a

Li
be

re
ck

ý

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

P
ar

du
bi

ck
ý

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

S
tř

ed
oč

es
ký

H
l. 

m
. P

ra
ha

U
dá

lo
st

i n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

Zemřelí na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2023

do 1 roku
0,2 %

1–14 let
0,2 % 15–39 let

2,0 %

40–59 let
7,9 %

60–69 let
13,7 %

70–79 let
33,2 %

80–89 let
29,0 %

90 a více let
13,7 %

do 1 roku

1–14 let

15–39 let

40–59 let

60–69 let

70–79 let

80–89 let

90 a více let

Zemřelí v Libereckém kraji podle věku v roce 2023



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 5 

osob (meziročně o 1 155 osob a 34,4 % více) a ze zahraničí 4 820 osob (-8 972 osob, -65,1 %). 
Z kraje se v loňském roce vystěhovalo 6 597 osob, tj. meziročně o 2 145 osob (48,2 %) více. 
Do jiných krajů České republiky zamířilo 4 843 osob (+1 093 osob, +29,1 %) a do zahraničí 1 754 
osob (+1 052 osob, +149,9 %). Celkově stěhováním náš kraj získal 2 737 obyvatel. Saldo 
zahraniční migrace bylo kladné a činilo 3 066 osob, saldo vnitřní migrace bylo záporné a dosáhlo 
329 osob. V rámci zahraničního stěhování přibylo 2 822 osob s ukrajinským státním občanstvím, 
tj. 92,0 % zahraničního přírůstku. 

V uplynulém roce bylo v Libereckém kraji uzavřeno 1 939 sňatků, tj. ve srovnání s rokem 2022 
o 318 událostí a 14,1 % méně. V 1 181 případech (60,9 %) byli oba snoubenci svobodní, u obou 
se převážně jednalo o první sňatek. Počet rozvedených manželství se meziročně zvýšil o 64 
událostí (+7,7 %) na 890 rozvodů. V 65,2 % případů podali manželé návrh společně, 22,7 % 
případů iniciovaly ženy.  

 
 
Kontakt: 

Hana Koťátková 
 
Krajská správa ČSÚ v Liberci 
Oddělení informačních služeb 
Tel.: 485 238 811 
E-mail: infoservislbc@czso.cz 
  

4,7 4,6 4,6 4,6 4,6 4,4 4,4 4,4 4,4 4,3 4,3 4,3 4,2 4,2 4,2
0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

Ji
ho
č
es

ký

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

Ú
st

ec
ký

Č
es

ká
re

pu
bl

ik
a

K
ar

lo
va

rs
ký

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

O
lo

m
ou

ck
ý

P
lz

eň
sk

ý

Li
be

re
ck

ý

S
tř

ed
oč

es
ký

V
ys

oč
in

a

P
ar

du
bi

ck
ý

Z
lín

sk
ý

U
dá

lo
st

i n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

Sňatečnost podle krajů v roce 2023



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 6 

Přílohy: 

 

Stav a pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okresech v roce 2023

Česká 
Lípa

Jablonec 
nad Nisou

Liberec Semily

Počet obyvatel k 31. 12. 2023 450 728 103 510 93 312 180 809 73 097

v tom:

muži 220 938 51 073 45 495 88 184 36 186

ženy 229 790 52 437 47 817 92 625 36 911

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel 1 551 166 404 888 93

v tom:

muži 503 -34 176 301 60

ženy 1048 200 228 587 33

Živě narození 3 549 787 739 1 428 595

z toho chlapci 1 831 394 397 710 330

v tom podle pořadí narození dítěte (%):

první 44,4 43,5 43,3 44,9 45,5

druhé 39,7 38,4 41,8 40,1 38,0

třetí a další 15,9 18,2 14,9 15,0 16,5

v tom podle legitimity (%):

v manželství 47,5 39,4 49,0 49,9 50,4

mimo manželství 52,5 60,6 51,0 50,1 49,6

Zemřelí 4 735 1 130 1 014 1 782 809

z toho:

do 1 roku 10 3 2 5 - 

do 28 dnů 4 1 1 2 -                   

Kojenecká úmrtnost1) 2,8 3,8 2,7 3,5 -                   

Přirozený přírůstek (úbytek) obyvatel -1 186 -343 -275 -354 -214 

v tom:

muži -646 -207 -109 -243 -87 

ženy -540 -136 -166 -111 -127 

Přistěhovalí 9 334 2 442 2 599 5 136 1 749

v tom:

z ČR 4 514 1 655 1 620 2 610 1 221

z ciziny 4 820 787 979 2 526 528

Vystěhovalí 6 597 1 933 1 920 3 894 1 442

v tom:

do ČR 4 843 1 627 1 632 2 966 1 210

do ciziny 1 754 306 288 928 232

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených

Liberecký
kraj

v tom okresy



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 7 

 

Stav a pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okresech v roce 2023
dokončení

Česká 
Lípa

Jablonec 
nad Nisou

Liberec Semily

Přírůstek (úbytek) obyvatel stěhováním 2 737 509 679 1 242 307

v tom:

muži 1 149 173 285 544 147

ženy 1 588 336 394 698 160

v tom:

saldo vnitřního stěhování -329 28 -12 -356 11

saldo zahraniční migrace 3 066 481 691 1 598 296

Sňatky 1 939 450 391 781 317

Ženich

první sňatek 1 364 299 279 547 239

druhý a další sňatek 575 151 112 234 78

Nevěsta

první sňatek 1 392 308 276 572 236

druhý a další sňatek 560 151 102 224 83

Oba snoubenci svobodní 1 181 246 250 477 208

Rozvody 890 243 157 371 119

z toho (%):

na návrh ženy 22,7 23,5 22,3 21,6 25,2

společný návrh 65,2 60,9 70,7 67,1 60,5

Liberecký
kraj

v tom okresy



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 8 

 

Zahraniční stěhování podle státního občanství v roce 2023

U
kr

aj
in

a

S
lo

ve
n

sk
o

T
u

re
ck

o

In
d

ie

V
ie

tn
am

F
ili

p
ín

y

R
u

m
u

n
sk

o

M
aď

ar
sk

o

B
u

lh
ar

sk
o

jin
é

Liberecký kraj 4 820 4 123 136 19 40 50 10 45 18 24 355

v tom:

Česká Lípa 787 628 30 2 6 6 - 5 2 1 107

Jablonec nad Nisou 979 877 34 2 - 11 - 4 2 9 40

Liberec 2 526 2 158 61 11 34 25 3 35 14 13 172

Semily 528 460 11 4 - 8 7 1 - 1 36

Liberecký kraj 1 754 1 301 16 8 15 7 12 22 4 23 346

v tom:

Česká Lípa 306 174 4 - 2 - 6 - - 3 117

Jablonec nad Nisou 288 240 - - - 3 1 2 - 4 38

Liberec 928 682 11 6 12 4 5 20 4 16 168

Semily 232 205 1 2 1 - - - - - 23

Liberecký kraj 3 066 2 822 120 11 25 43 -2 23 14 1 9

v tom:

Česká Lípa 481 454 26 2 4 6 -6 5 2 -2 -10 

Jablonec nad Nisou 691 637 34 2 - 8 -1 2 2 5 2

Liberec 1 598 1 476 50 5 22 21 -2 15 10 -3 4

Semily 296 255 10 2 -1 8 7 1 - 1 13

Celkem

Saldo

v tom

Přistěhovalí

Vystěhovalí



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 9 

 

Pohyb obyvatelstva podle krajů v roce 2023

Sňatky Rozvody
Živě

narození 
Zemřelí 

Přirozený
přírůstek/

úbytek

Přistě-
hovalí 

Vystě-
hovalí 

Přírůstek/
úbytek
stěho-
váním

Celkový
přírůstek/

úbytek

Česká republika 48 268 19 453 91 149 112 795 -21 646 141 263 46 591 94 672 73 026

v tom kraj:

Hl. m. Praha 6 393 2 288 12 575 12 212 363 67 699 40 656 27 043 27 406

Středočeský 6 181 2 758 12 249 13 765 -1 516 45 642 27 577 18 065 16 549

Jihočeský 2 990 1 201 5 349 6 939 -1 590 11 412 7 620 3 792 2 202

Plzeňský 2 630 1 106 4 942 6 111 -1 169 18 616 9 461 9 155 7 986

Karlovarský 1 304 589 2 131 3 346 -1 215 7 799 5 102 2 697 1 482

Ústecký 3 703 1 591 6 332 9 517 -3 185 12 198 10 181 2 017 -1 168 

Liberecký 1 939 890 3 549 4 735 -1 186 9 334 6 597 2 737 1 551

Královéhradecký 2 444 957 4 549 6 019 -1 470 10 835 7 683 3 152 1 682

Pardubický 2 231 907 4 516 5 427 -911 10 995 8 285 2 710 1 799

Vysočina 2 184 835 4 476 5 466 -990 10 828 6 655 4 173 3 183

Jihomoravský 5 578 2 083 10 669 12 326 -1 657 26 030 14 824 11 206 9 549

Olomoucký 2 774 1 121 5 322 6 981 -1 659 9 169 6 448 2 721 1 062

Zlínský 2 423 948 4 861 6 276 -1 415 7 803 6 175 1 628 213

Moravskoslezský 5 494 2 179 9 629 13 675 -4 046 13 102 9 526 3 576 -470 

Česká republika 4,4 1,8 8,4 10,4 -2,0 13,0 4,3 8,7 6,7

v tom kraj:

Hl. m. Praha 4,7 1,7 9,1 8,9 0,3 49,3 29,6 19,7 19,9

Středočeský 4,3 1,9 8,4 9,5 -1,0 31,5 19,0 12,5 11,4

Jihočeský 4,6 1,8 8,2 10,6 -2,4 17,4 11,6 5,8 3,4

Plzeňský 4,3 1,8 8,1 10,0 -1,9 30,5 15,5 15,0 13,1

Karlovarský 4,4 2,0 7,2 11,3 -4,1 26,4 17,3 9,1 5,0

Ústecký 4,6 2,0 7,8 11,7 -3,9 15,0 12,5 2,5 -1,4 

Liberecký 4,3 2,0 7,9 10,5 -2,6 20,7 14,6 6,1 3,4

Královéhradecký 4,4 1,7 8,2 10,8 -2,6 19,5 13,8 5,7 3,0

Pardubický 4,2 1,7 8,5 10,2 -1,7 20,7 15,6 5,1 3,4

Vysočina 4,2 1,6 8,7 10,6 -1,9 20,9 12,9 8,1 6,2

Jihomoravský 4,6 1,7 8,7 10,1 -1,4 21,3 12,1 9,2 7,8

Olomoucký 4,4 1,8 8,4 11,0 -2,6 14,5 10,2 4,3 1,7

Zlínský 4,2 1,6 8,4 10,8 -2,4 13,4 10,6 2,8 0,4

Moravskoslezský 4,6 1,8 8,1 11,5 -3,4 11,0 8,0 3,0 -0,4 

Absolutní údaje

Relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz

 1
0 

 
 

Podíl dětí 
narozených mimo 

manželství 
(%)

Pořadí

Podíl dětí 
narozených mimo 

manželství 
(%)

Pořadí

Česká republika 47,1 x Tábor 48,6 39.

v tom okres: Mělník 48,6 40.

Zlín 38,0 1. Příbram 49,1 41.

Praha 38,5 2. Prachatice 49,5 42.

Brno-venkov 38,5 3. Chrudim 49,5 43.

Žďár nad Sázavou 38,7 4. Semily 49,6 44.

Brno-město 39,3 5. Rakovník 49,8 45.

Praha-východ 39,6 6. Přerov 50,0 46.

Praha-západ 40,4 7. Liberec 50,1 47.

Uherské Hradiště 40,4 8. Rychnov nad Kněžnou 50,1 48.

Frýdek-Místek 41,8 9. Ústí nad Orlicí 50,2 49.

Blansko 43,0 10. Rokycany 50,3 50.

Vyškov 43,1 11. Písek 50,8 51.

Jihlava 43,1 12. Jablonec nad Nisou 51,0 52.

Nymburk 43,4 13. Jičín 51,6 53.

Pardubice 43,7 14. Klatovy 52,1 54.

Hodonín 44,1 15. Strakonice 52,6 55.

Pelhřimov 44,4 16. Náchod 52,9 56.

Vsetín 44,6 17. Karlovy Vary 53,1 57.

České Budějovice 44,7 18. Ostrava-město 53,2 58.

Olomouc 45,0 19. Znojmo 53,3 59.

Plzeň-město 45,5 20. Šumperk 53,4 60.

Břeclav 45,8 21. Český Krumlov 53,8 61.

Kroměříž 45,9 22. Tachov 54,6 62.

Hradec Králové 46,0 23. Jindřichův Hradec 54,6 63.

Kutná Hora 46,2 24. Karviná 55,1 64.

Nový Jičín 46,2 25. Litoměřice 56,5 65.

Mladá Boleslav 46,2 26. Trutnov 56,7 66.

Beroun 46,7 27. Česká Lípa 60,6 67.

Opava 46,8 28. Teplice 60,6 68.

Kolín 46,9 29. Cheb 60,6 69.

Benešov 47,0 30. Jeseník 60,8 70.

Třebíč 47,1 31. Sokolov 61,3 71.

Plzeň-sever 47,6 32. Ústí nad Labem 62,7 72.

Svitavy 47,6 33. Louny 63,4 73.

Domažlice 48,0 34. Bruntál 63,6 74.

Havlíčkův Brod 48,3 35. Chomutov 63,9 75.

Prostějov 48,3 36. Děčín 64,1 76.

Kladno 48,4 37. Most 69,5 77.

Plzeň-jih 48,6 38.

Podíl dětí narozených mimo manželství podle okresů České republiky v roce 2023


